
Licencja typu SITE 

 

Wprowadzenie 
Poniższe informacje adresowane są do administratorów, personelu oraz wykładowców 
instytucji edukacyjnych będących w posiadaniu licencji typu SITE, jak również osób 
zainteresowanych licencją typu SITE.  
Dokument opisuje, jakie korzyści może odnieść instytucja edukacyjna lub ich współpracująca 
grupa decydująca się na taki sposób licencjonowania. 

UWAGA: 
Umieszczone tu informacje nie zastępują wymagań i warunków przedłożonych w umowie 
licencyjnej. 

Zainteresowanych szczegółowymi warunkami zakupu takiej licencji prosimy o kontakt pocztą 
elektroniczna lub telefoniczny (+48 22 326 73 00)  z ESRI Polska. 

 

Licencja typu SITE – definicje 
Poniżej podstawowe definicje związane z licencją typu SITE 
 
Czym jest licencja typu SITE? 
Licencja typu SITE daje prawo do wykorzystania większości spośród produktów ESRI na 
nieograniczonej liczbie komputerów należących do instytucji edukacyjnej będącej 
licencjobiorcą.  Oprogramowanie może być wykorzystywane w dydaktyce, badaniach 
naukowych, a także dla potrzeb administracyjnych licencjobiorcy.  Zabronione są wszelkie 
formy wykorzystania oprogramowania w celach komercyjnych.  Za dystrybucję i udostępnienie 
oprogramowanie wśród upoważnionych użytkowników końcowych, a także administrowanie 
licencjami odpowiada Administrator Licencji lub Koordynator Licencji. 
 
Prawa i obowiązki osób administrujących i obsługujących licencję typu SITE 
Licencja typu SITE wymaga wyłonienia zespołu odpowiedzialnego za nadzorowanie 
prawidłowego zarządzania nią. W niektórych przypadkach funkcje te może spełniać pojedyncza 
osoba delegowana przez instytucje. 
 
Administrator Licencji (SITE License Administrator)  
Administrator Licencji odpowiada za podpisanie i prawidłową realizację postanowień umowy 
licencyjnej (SITE License Agrement) zawieranej pomiędzy instytucją a ESRI i jej 
autoryzowanym dystrybutorem*. Zazwyczaj jest to pierwsza osoba upoważniona do kontaktów 
z ESRI Polska. Ta osoba może również pełnić funkcję Koordynatora Licencji.  
* W Polsce jedynym autoryzowanym dystrybutorem jest firma ESRI Polska. 
 
Koordynator Licencji 
Koordynator Licencji jest osobą odpowiadającą za zabezpieczenie, zarządzanie, dystrybucję i 
instalację oprogramowania w poszczególnych jednostkach organizacyjnych licencjobiorcy. 
Koordynator odpowiada za przydzielanie kodów dla oprogramowania i kodów dostępu do 
Virtual Campus. Ponadto Koordynator może także pełnić rolę Osoby Kontaktowej ds. 



Technicznych. Koordynator Licencji powinien być pierwszą osobą kontaktową dla 
poszczególnych jednostek organizacyjnych i ich pracowników uczestniczących w takim 
programie licencjonowania. Zaleca się, aby Koordynator Licencji posiadał odpowiednią wiedzę 
dotyczącą GIS i oprogramowania ESRI.  
 
Osoba Kontaktowa ds. Technicznych 
Osoba(y) Kontaktowa(e) ds. technicznych to pracownicy upoważnieni do kontaktów z działem 
wsparcia technicznego ESRI Polska. Kontakt może być realizowany przez telefon, fax lub e-
mail. Wymagane jest podanie numeru użytkownika. Pytania dotyczące spraw technicznych 
muszą być przekazywane ustaloną drogą, za pośrednictwem wyznaczonej osoby, posiadającej 
odpowiednią wiedzę nt. technologii GIS i oprogramowania ESRI.  Osoby upoważnione do 
kontaktów w sprawach technicznych muszą zostać wyznaczone przez Administratora Licencji w 
chwili podpisywania umowy licencyjnej. Za przechowywanie i udostępnianie informacji 
dotyczących Osób Kontaktowych odpowiada Administrator lub Koordynator Licencji. 
 
Administrator Standardowej Subskrypcji w portalu Virtual Campus 
Administrator standardowej subskrypcji w portalu Virtual Campus jest główną osobą 
kontaktową ds. związanych z korzystaniem z Virtual Campus. Administrator odpowiada za 
przechowywanie i zabezpieczenie głównego kodu dostępu (Master Code) do konta użytkownika 
w portalu VC (http://campus.esri.com/), a także za generowanie i przydzielanie kodów 
dostępu wymaganych dla poszczególnych kursów. Administrator może wyznaczyć do 10 osób 
pełniących funkcję Przedstawiciela ds. VC pomagających w zarządzaniu i dystrybucji kodów. 
Ze względu na fakt, ze wszystkie kursy dostępne są wyłącznie w języku angielskim od 
Administratora Subskrypcji wymagana jest dobra znajomość języka angielskiego. 
 
Przedstawiciel ds. Standardowej Subskrypcji do portalu Virtual Campus 
Przedstawiciel ds. Standardowej Subskrypcji do portalu Virtual Campus jest pracownikiem 
wyznaczonym do pomocy Administratorowi Subskrypcji w zakresie dystrybucji kodów dostępu 
wśród poszczególnych jednostek organizacyjnych licencjobiorcy. 
 
Pracownicy uczelni 
Poszczególne jednostki organizacyjne licencjobiorcy i ich pracownicy uczestniczą w programie 
poprzez zabezpieczenie i utrzymanie oprogramowania ESRI w swoich komórkach. Główną 
osobą kontaktową dla pracowników jest Koordynator Licencji. 
 
Elementy licencji typu SITE 
Licencja typu SITE może obejmować uczelnię, zespół współpracujących uczelni, okręg szkolny, 
a także wszystkie instytucje edukacyjne w ramach jednostki administracyjnej.  

ArcGIS Site License umożliwia wykorzystywanie następujących produktów ESRI dla potrzeb 
dydaktyki, badań i administrowania (uwaga: lista będzie aktualizowana w miarę potrzeb).  

• ArcInfo, ArcInfo Workstation, 
• ArcEditor,  
• ArcView,  
• rozszerzenia ArcGIS:  
• ArcGIS Spatial Analyst,  
• ArcGIS 3D Analyst,  

http://campus.esri.com/


• ArcGIS Geostatistical Analyst,  
• ArcGIS Network Analyst,  
• ArcGIS Survey Analyst,  
• ArcGIS Schematics,  
• ArcScan for ArcGIS,  
• ArcGIS Publisher,  
• ArcReader,  
• Maplex for ArcGIS 
• ArcSDE 
• ArcIMS 
• ArcView 3.x wraz z rozszerzeniami: ArcView Spatial Analyst, Network Analyst, 3D Analyst, 
ArcPress for ArcView 
• MapObjects-Windows Edition, MapObjects-Java Edition, ArcLogistic Route, ArcPad Application 
Builder wraz z ArcPad 
• ArcGIS Engine 
• ArcGIS Server 
• PLTS for ArcGIS Mapping Agency Solution 
• Akredytacje na Międzynarodową Konferencję Użytkowników Oprogramowania ESRI Polska 
• Nieograniczony dostęp do kursów udostępnianych w ramach Standardowej Subskrypcji do 
portalu Virtual Campus. 
 
Dozwolone sposoby korzystania z licencji typu SITE 
ESRI dopuszcza trzy zasadnicze sposoby wykorzystania oprogramowania dostarczonego w 
ramach licencji: 
• Dla potrzeb dydaktyki 
• Dla potrzeb badań naukowych 
• Do celów administracyjnych (m.in. zarządzania majątkiem, planowania przestrzennego, 
planowania inwestycji, zapewnienia bezpieczeństwa, działań marketingowych, utrzymania 
kontaktów z absolwentami, itp.). 
W żadnym wypadku nie można wykorzystywać oprogramowania do celów komercyjnych. Przez 
wykorzystanie komercyjne rozumie się wykorzystanie oprogramowania, dokumentacji, i 
danych w każdego rodzaju działaniach generujących przychód finansowy. Uwaga: Nauczanie 
lub badania prowadzone we współpracy z uniwersyteckim centrum GIS lub innymi uczelniami o 
podobnym profilu, w czasie których studenci spotykają się z rzeczywistymi przypadkami i 
problemami, jak również praktyki studenckie w innych organizacjach opłacane w ramach 
pozyskanych grantów nie będą traktowane jako wykorzystanie komercyjne.  
 
Osoby upoważnione do instalowania oprogramowania w ramach licencji typu SITE 
Zgodnie z warunkami umowy licencyjnej oprogramowanie może być instalowane i powielane 
wyłącznie przez Administratora Licencji lub Koordynatora Licencji. Wszystkie osoby 
zainteresowane otrzymaniem kopii oprogramowania zobligowane są do kontaktu z 
Administratorem lub Koordynatorem Licencji. 
 
Instalowanie oprogramowania udostępnianego w ramach licencji typu SITE na 
komputerach studentów 
Licencja nie dopuszcza możliwości instalowania oprogramowania na prywatnych komputerach 
studentów. Studenci mogą otrzymać 180-dniową wersję oprogramowania poprzez zakup 
podręcznika „Getting to Know Arc 



GIS”. Uwaga: Zamawiając należy zaznaczyć, że ma to być wersja studencka z czasem 
wykorzystania rozszerzonym do 180 dni. 

Studenci mogą także zakupić indywidualną licencję edukacyjną ArcView wraz z rozszerzeniami. 
Zainteresowanych prosimy o bezpośredni kontakt z ESRI Polska. 
 
Produkty zawierające rozwiązania Partnerów biznesowych ESRI nie objęte licencją 
typu SITE – jak je otrzymać? 
Niektóre pakiety oprogramowania zwierają rozwiązania technologiczne lub dane będące 
własnością firm trzecich. Te pakiety nie są włączone do licencji SITE.  Należą do nich m.in.:  
ArcView Tracking Analyst oraz ArcGIS Tracking Analyst. 
W przypadku zainteresowania tymi produktami prosimy o kontakt z ESRI POLSKA. 
 
Pełne akredytacje na międzynarodową konferencję użytkowników oprogramowania 
ESRI – jak z nich korzystać? 
Program licencjonowania typu SITE oferuje pełne akredytacje na Międzynarodową Konferencję 
Użytkowników Oprogramowania ESRI. Ich liczba zależy od rodzaju licencji. Aby otrzymać taką 
akredytację należy się skontaktować z Administratorem Licencji. Administrator kontroluje ile 
akredytacji jest dostępnych oraz decyduje, komu zostaną one przydzielone. Kosztami za 
nieupoważnione wykorzystanie Akredytacji zostanie obciążona macierzysta jednostka 
organizacyjna pracownika lub on sam. 
 
Internetowy biuletyn informacyjny dla administratorów licencji typu SITE 
ESRI okresowo publikuje internetowy biuletyn informacyjny dedykowany Administratorom 
Licencji zatytułowany: „HigherEd Amin e-News”. Umieszczane w nim informacje dotyczą 
zagadnień istotnych dla prawidłowego i skutecznego zarządzania licencją, a także 
powiadamiają o nowych produktach, aktualizacjach, zasobach informacji istotnych z punktu 
widzenia dydaktyki. 
Zainteresowanych otrzymywaniem tego biuletynu prosimy o zarejestrowanie się na stronie: 
http://gis.esri.com/newsletters/pubs_form.cfm. 

 

Kody, klucze sprzętowe, dodatkowe nośniki oprogramowania i wsparcie techniczne 
 
Jak otrzymać kody? 
Kody generowane są przez dział sprzedaży ESRI Polska. O wygenerowanie kodów może się 
zwrócić wyłącznie Administrator Licencji. Wszelkie zapytania w tej sprawie powinny być 
kierowane bądź do działu sprzedaży bądź do menadżera ds. edukacji. 
  
Co to jest klucz sprzętowy? Jak otrzymać dodatkowe klucze sprzętowe? 
Klucz sprzętowy jest wymaganym zabezpieczeniem licencji sieciowych. Licencje sieciowe, 
zwane także licencjami stanowiska pływającego, kontrolowane są przez program zwany 
menadżerem licencji działający w sieci. Licencje sieciowe mogą być używane przez wielu 
użytkowników. Jednak liczba stanowisk wykorzystywanych w danym momencie musi być 
równa liczbie wykupionych licencji. Klucze sprzętowe występują w dwóch rodzajach – do 
portów LPT i USB.  
Licencje typu SITE obejmują pewną minimalną liczbę kluczy sprzętowych koniecznych do 
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zarządzania oprogramowaniem. Istnieje również możliwość zamówienia dodatkowych kluczy ( 
zakup po cenach edukacyjnych). W takim przypadku Administrator Licencji powinien 
skontaktować się z działem sprzedaży ESRI Polska. 
 
Aktualizacja oprogramowania – w jaki sposób będzie przesłana, kiedy? 
Nowe wersje oprogramowania, aktualizacje oraz nowe pakiety objęte programem 
licencjonowania typu SITE będą na bieżąco przesyłane do Administratora Licencji pod 
warunkiem, że aktywny będzie serwis pogwarancyjny. 
 
Dodatkowe nośniki programów – jak je zamówić? 
Instytucje posiadające licencje typu SITE mogą złożyć zamówienie na dodatkowe nośniki 
oprogramowania i dokumentację kontaktując się z działem sprzedaży ESRI Polska. Zakup 
następuje na preferencyjnych warunkach definiowanych podpisanym kontraktem. Składając 
zamówienie należy mięć przygotowany numer klienta. 
 
Wsparcie techniczne ze strony ESRI – jak je otrzymać? 
Dział Wsparcia Technicznego odpowiadać będzie wyłącznie na pytania stawiane przez 
Koordynatora Licencji lub Osoby Kontaktowe ds. Technicznych.  Pozostali użytkownicy są 
zobowiązani do kontaktowania się z Administratorem Licencji i uzyskania informacji o osobach, 
które świadczą wsparcie techniczne wewnątrz instytucji. Wszyscy inni mogą skorzystać z bazy 
wiedzy udostępnianej za pośrednictwem portalu http://support.esri.com  
 
Zmiany na stanowisku Administratora Licencji, Koordynatora Licencji oraz Osób 
Kontaktowych ds. Technicznych upoważnionych do kontaktów z działem wsparcia 
technicznego ESRI Polska – w jaki sposób o nich informować? 
Administrator Licencji jest pierwszą i najważniejszą osobą upoważnioną do kontaktów z ESRI 
Polska. Dlatego Administrator ma obowiązek informowania ESRI Polska o wszystkich zmianach 
personalnych wśród osób pełniących funkcje Administratora Licencji, Osób Kontaktowych ds. 
Technicznych, Koordynatora Licencji oraz Administratora Standardowej Subskrypcji Kursów VC 
w formie pisemnej za pośrednictwem maila lub faxu przesłanego do działu sprzedaży lub do 
menadżera ds. edukacji. 

 

Program GIS i tworzenie programów nauczania 
 
Publikacje ESRI Press – czy są dostępne dla personelu uczelni i na jakich 
warunkach? 
Pracownicy uczelni posiadającej licencję SITE mają możliwość zakupu publikacji ESRI Press na 
preferencyjnych warunkach zdefiniowanych kontraktem. Zainteresowanych prosimy o kontakt 
z działem sprzedaży ESRI Polska. Do zamówienia wymagany będzie numer klienta oraz 
dokument potwierdzający zatrudnienie w danej instytucji. 
 
Virtual Campus – wyjaśnienia dotyczące standardowej subskrypcji 
Informacje dla Administratora Subskrypcji dostępne są na stronie 
http://campus.esri.com/campus/subscription/admin.cfm . 
Uwaga:  Licencja typu SITE daje nieograniczony dostęp pracownikom i studentom instytucji do 
kursów opracowanych przez ESRI. 
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Pozostałe kursy, opracowywane przez firmy/ organizacje trzecie są dostępne dla pracowników i 
studentów ze specjalną zniżką edukacyjną. Warunkiem jest posiadanie adresu e-mail z 
komponentem „edu”. Szczegółowe informacje mieszczą się na stronie: 
http://campus.esri.com. Istnieje również możliwość zamówienia kursu za pośrednictwem ESRI 
POLSKA. Zainteresowanych prosimy o kontakt z działem sprzedaży.  
 
Programy nauczania i gotowe materiały ćwiczeniowe – czy ESRI udostępnia takie 
pomoce? 
Na stronach ESRI (http://www.esri.com/industries/university/education/teach.html) można 
znaleźć przykłady programów nauczania wykorzystujące technologię GIS.  
Istnieją także zasoby nazwane ArcLesson – są to gotowe do wykorzystania projekty lekcji 
wykorzystujących GIS.  
 
Jak zaplanować wdrożyć i utrzymać Program GIS w ramach uczelni? 
Zainteresowanych odsyłamy do lektury dokumentu opracowanego przez menadżerów ds. 
edukacji w ESRI Inc. Język publikacji: angielski. Materiał źródłowy znajduje się na stronie: 
http://www.esri.com/industries/university/education/startgis.html 
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